
علی شاملو: بیست و هشتمین مجمع سالانه انجمن 
اسامی جامعه پزشکی ایران به صورت مجازی با 
موضوع انتخابات 1400 و چالش های کنونی در روز 
جمعه اول اسفند 1399 با حضور احمد زیدآبادی، 
روزنامه نگار و فعال سیاسی، عباس عبدی، روزنامه نگار 
و فعال سیاسی و عبدالله رمضان زاده، سخنگوی 

دولت اصاحات برگزار شد.
احمد زیدآبادی در این نشست گفت: »علم سیاست 
و علوم اجتماعی که با تبیین اراده و ذهن انسان سر و کار 
دارد، فوق العاده پیچیده است و شاید از نظر بسیاری با 
هم شباهتی نداشته باشد؛ مثا شما کاری را در علوم 
پزشکی می کنید که ظاهرا معکوس است؛ اما نتیجه 
خوبی می دهد و این در سیاست نیز اتفاق می افتد. تصور 
اینکه دستاوردهای دولت خاتمی متأثر از تنها حضور 
شخص خاتمی در پاستور بود؛ یعنی پایه های اجتماعی 
دیده نمی شود«. او ادامه داد: »در دوران جنگ و در 
زمان هاشمی، فعالیت های اجتماعی در متون مختلف 
مملکت رخ داد که موجب این حرکت اجتماعی در دوم 
خرداد شد. نیروهای اجتماعی که حضور داشتند، توازنی 
در بین نیروها ایجاد کرد. خاتمی با تکیه بر این نیرو به 
پاستور رفت. وقتی نیروهای اجتماعی کنار خاتمی قرار 
گرفتند، او لوایح دوقلو را آورد. فردی که در آن جایگاه 
است، مهم نیست؛ مهم نیرویی است که در جامعه 
حضور دارد و فعال است و تأثیری که می گذارد مهم 

است. باید فرایندی نگاه کرد«.
زیدآبادی افزود: »چرا پس از آن دولت احمدی نژاد 
رئیس جمهور شد؟ چرا افکار اجتماعی که سال 76 
مردمی را که طرفدار دموکراسی و آزادی مطبوعات و 
بیان بودند، از رقیب شان دچار سرخوردگی کردند؟ در 
سال 84 به احمدی نژاد با آن ویژگی ها رأی دادند. در 
کشور ما مرسوم است که مجلس اختیاراتش محدود 
است و اگر قرار است طرحی تصویب شود، مجلس 
میانه و مجلس راست انجام می دهد. همان طور که 
برجام را همین مجلس تصویب کرد. شاید اگر اراده 
نظام در این نبود که برجام تصویب شود، مجلس 
به هیچ عنوان نمی توانست این اقدام را انجام دهد. اقدام 
راهبردی برای رفع تحریم ها در بیرون از مجلس آماده و 
پخته شده بود و اجماعی بر روی آن صورت گرفت. حتی 
اگر صددرصد مخالف هم باشد، رفع شده و انجام شد«.
این فعال سیاسی گفت: »این مجلس از مجلس 
قبل مفیدتر است. به این دلیل که درون سیستم را نشان 
می دهند. در فرانسه و آمریکا فردی کاندیدای مجلس 
می شود یا رأی می آورد و اعمال قدرت می کند یا رأی 
نمی آورد و یک شهروند عادی باقی می ماند؛ اما در 
کشور ما این طور نیست. اگر نمایندگان مجلس را بررسی 
کنید، می بینید اگر فردی رأی نیاورده، در جای دیگر 
استخدام شده است. همین نمایندگان اگر از مجلس 
بروند، به این معنی نیست که دیگر قدرتی ندارند. آنان 
در پشت صحنه بدون انتقاد کار خود را پیش می برند. بر 
روی افراد اصرار نکنید که اگر بودند، حتما مملکت طور 
دیگری بود«. او افزود: »به طور مثال در همین دولت 
که مسئول برجام است، بسیاری مخالف بودند و موضع 
گرفتند؛ اما اکنون آن را به صورت کامل اجرا می کنند؛ 
چرا که چاره ای جز آن نیست. نظر رئیس جمهور مهم 
نیست و حرفش خوانده نمی شود. مانند اکنون که همه 
تقصیرها به روحانی نسبت داده می شود که درست 
عمل نکرده است«. زیدآبادی ادامه داد: »اصاح طلبان 
می گویند این وعده هایی است که روحانی به آن عمل 
نکرده است. کدام وعده را می توانست عمل کند؛ مگر 
اینکه درگیر می شد. چطور می تواند با همه نهادهای 

اجتماعی، سیاسی و امنیتی درگیر شود تا که برنده این 
بازی باشد. حرفی که می زنیم، باید اجزایش با هم 
سازگار باشد. هم اکنون تمام تقصیر مشکات اقتصادی 
و اجتماعی به روحانی نسبت داده می شود و مردم از 
او شاکی هستند«. او گفت: »داستان بر سر تعیین رئیس 
دولت نیست؛ بلکه به نظرم باندهایی شکل گرفته است 
که همه می خواهند بروند و آن را بگیرند. اصاح طلبان 
در موقعیتی که گفتمان سازی کنند، حضور نخواهند 
داشت؛ زیرا آنها متهم هستند که نتیجه وضعیت 
کشور، ریاست جمهوری روحانی است که دنباله و تکرار 
وضعیت خاتمی بوده است. دعوا و رقابت دست خود 
آنهاست و باید جناح های مختلف بیایند و ببینیم چه 
می گویند. اصاح طلبان لازم نیست انتخابات را تحریم 
کنند؛ چرا که در موقعیت تحریم نیستند و نه اینکه 

فعالانه بروند و کاندیدا معرفی کنند«.
 ماهیت سیاست مبتنی بر مشارکت است

عباس عبدی، فعال سیاسی اصاح طلب نیز گفت: 
»بهتر است صحبت هایم را با مثالی پزشکی شروع کنم 
که نگاه من را به سیاست نشان می دهد. وقتی پزشکی 
حاذق و ماهر را بخواهیم تعریف کنیم، چه ویژگی هایی 
باید داشته باشد؟ وقتی می خواهد دردی را تشخیص 
دهد و دارویی را بر اساس آن تجویز کند، باید تأثیرات 
جانبی آن دارو را نیز در نظر بگیرد. مثا پزشکی که 
دارویی تجویز می کند، باید در نظر بگیرد که بر چند عضو 

دیگر خانواده بیمار تأثیر بدی داشته است«.
او ادامه داد: »لزوما اگر دارویی برای درد خاصی 
در درون ما کارکرد داشته باشد، باید جنبه های دیگرش 
دیده شود یا مثا دارو به صورت برعکس عمل می کند. 
مثا واکسن برخاف رویه است؛ میکروب و ویروسی را 
که از آن رنج می برید، به بدن تزریق می کنید. در ظاهر 
بسیار عجیب و غریب است، اما آن میکروب مکانیسم 
را می فهمد که وقتی وارد بدن شد، به تقویت و قدرت 
دفاعی بدن کمک کند. در سیاست هم این گونه است؛ 
سیاست مداران و فعالان سیاسی باید از جامعه، اجزا و 
ارتباط گرفتن با آنها درک درستی داشته باشند که در ایران 
این موضوع مرسوم نبوده ؛ چون این موضوع احتیاج به 
یک نگاه جامعه شناسی بدون سیاست دارد که هیچ گاه 
به طور حرفه ای مورد مطالعه سیاست مداران نبوده 
است«. عبدی گفت: »دوم اینکه معمولا یک مورد 
را تشخیص می دهند و همان دارو را برای آن تجویز 
می کنند و به عوارض جانبی آن توجه ندارند. برای 
مثال، وقتی فردی که فکر می کنیم از همه بهتر است 
همیشه ریاست قوه مجریه را در دست داشته باشد، باید 
به مجموعه تأثیرات دیگر آن نیز توجه کرد. گاهی فکر 
نمی کنند مطلبی که با هیچ معیاری مطلوب نیست، 
اگر در جای درست قرار بگیرد، ممکن است نقش 
واکسن را بازی کند؛ البته باید به این موارد توجه ویژه 
داشت«. او ادامه داد: »در جامعه ایران باید این الگوها 
را برای سیاست ورزی و تأثیر گذاری تغییر دهیم. با یک 

نگاه جدید که مشکات جامعه با چه مکانیسمی حل 
می شود و آیا صرف اینکه فقط انسانی خوب را انتخاب 
کنیم، باعث نتیجه مطلوب می شود یا اینکه باعث 
تقویت آن میکروب یا ویروسی می شود که به جان کشور 
افتاده است؟«. این جامعه شناس عنوان کرد: »کیسینجر 
می گوید عالمانه ترین راه همیشه مستقیم ترین راه است. 
ما با این نگاه آشنا نیستیم و همیشه دنبال راه مستقیم 
هستیم. زمانی که مسئله کمی پیچیده می شود، دچار 
سردرگمی و پیچیدگی می شویم. باید به نقطه ای برسیم 
که از مجموعه نیروهایی که روی کار آمده اند، با توجه به 
موقعیتی که رئیس جمهور در کشور دارد و نوع ارتباطی 
که با دیگر ارگان ها و نهادها وجود دارد و نیز میزان 
قدرتی که دارد، چه کسانی را در جایگاه مختلف بچیند 
که باعث عوارض کمتری شود. هر فردی از اصاح طلبان 
که در جایگاهی حضور پیدا می کند، امورات را پیچیده تر 
می کند؛ البته ممکن است دستاوردهایی نیز داشته باشد، 
اما وقتی آن فرد بخواهد تغییر کند، به شدت امورات به 
هم پیچیده و سخت می شود«. او ادامه داد: »وقتی فرد 
بعدی حضور پیدا می کند، باز این امورات درهم ریختگی 
بیشتری پیدا می کند؛ به طوری که از این تغییرات پشیمان 
می شوند. به ساختارها و روندها توجه نمی شود و باعث 
این اغتشاش های فکری شده است. مهم کاندیداشدن 
یا کاندیدانشدن نیست؛ باید دید چه کسی در آن جایگاه 
باشد که فرایند نهایی آن بتواند برخی از مشکات البته 

نه به صورت مستقیم حل شود«.
عبدی گفت: »مثا می گفتند آقای ناطق نوری از 
کارایی بهتر و فهیم تری برخوردار است، اما وقتی در آن 
جایگاه قرار می گیرد، مواردی به فرد تحمیل می شود 
که شاید علیه خود فرد عمل شود . ساختارها به گونه ای 
است که وقتی فردی در جایگاهی قرار می گیرد، برخاف 
ظاهر که فکر می کنیم قدرت بسیاری دارد، شاید قدرتش 
کم شود و قصدش این باشد که به جناح خودش 
خدمت کند، اما طوری عمل می شود که به جناح 

مخالف خدمت می کند«.
او در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: 
»اکنون بسیاری از افراد می گویند؛ در سال 96 انتخابات ما 
غلط بود که از روحانی حمایت کردیم. حال اگر به سال 
96 برگردیم و این سیاست را پیگیری نمی کردیم، مطمئنا 
یا قالیباف یا رئیسی، رئیس جمهور می شدند. نمی توانیم 
به طور قطع و یقین بگویم که آیا اتفاق خوبی رخ می داد 
ولی می توانیم حدس بزنیم که با این شرایط قطعا وضع 
ما بهبود پیدا نمی کرد. آیا باز هم می توانستیم بگوییم 
انتخاب ما اشتباه بوده است؟ ما تجربه سال های 92 
تا 96 را داشتیم و می توانستیم بگوییم ادامه سال 92 
تا 96 می تواند انتخابات 96 تا 1400 باشد که آن موقع 

مشخص نبود چه اتفاقاتی می افتد«.
این فعال سیاسی گفت: »مبنای سیاست برای 
اینکه بگوییم تصمیمی درست است یا غلط، چیست؟ 
تجربیات گذشته بسیار مهم است که باید از آن استفاده 

کنیم، اما براساس نتایج آن نمی توان تصمیم گرفت که 
چه رفتاری درست بوده است. زیرا اتفاقاتی که اکنون رخ 
می دهد، محصول تصمیمات گذشته ای است که گرفته 
شده و اگر آن تصمیمات نبود ما به درک از این اتفاقات 
نمی رسیدیم«. او ادامه داد: »ماهیت سیاست مبتنی بر 
مشارکت است. در انتخابات پیش رو یا انتخابات سال های 
آینده و یا موارد قبل، باید مبتنی بر یک گفت وگوی آزاد 
خارج از تهمت زدن باشد. اگر فردی می خواهد در 
انتخابات شرکت کند یا نکند به غیر از انگیزه آن، حق 
تهمت زدن به آنها را نداریم«. عبدی گفت: »بنده 
معتقدم سال های 84 و 88 تصمیمات اشتباهی گرفته 
شده است و منشأ آن تهمت زدن و نشنیدن حرف آنها 
بوده است که در سال 76 این موارد را به یاد نمی آورم. 
در آن زمان بدون مشکات و چالش گفت وگو ها انجام 
می شود و در نهایت به یک تصمیم نهایی می رسند«. او 
ادامه داد: »سال 80 از مخالفین خاتمی بودم که صریح 
بیان کردم، ولی چون با تصمیم جمعی این اتفاق افتاد 
به خودم حق ندادم که با او مخالفت کنم اما در سال 
84 و 88 فرایند تصمیم گیری اشکال داشت؛ زیرا زمانی 
که گفت وگوی آزاد وجود ندارد، به آسودگی به هم اتهام 
زدند. یک برنامه چیدند و براساس آن روبه جلو حرکت 
کردند و آن اتفاقات پیش آمد که در شأن یک تصمیم 

اصاح طلبانه این تفرق نیست«.
عبدی گفت: »در انتخاب پیش رو شرط لازم برای 
اینکه تصمیم به درستی انجام شود، گفت وگوی آزاد 
است. شاید نظر من یا افراد دیگر اتفاق نیفتد، اما خود را 
ملزم به شرکت در آن جمع می کنم. قرار بر این نیست 
که صرفا نظر و تصمیم من اتفاق بیفتد و اگر خاف نظر 
من باشد در این انتخابات شرکت نکنم و به کسی اتهام 
بزنم«. او در پایان افزود: »گفت وگوی آزاد بنیان سیاست 
است و اگر رعایت شود، نتیجه خیلی مهم نیست. باید 
برای انتخابات 1400 این مهم انجام شود البته تشکیل 
این جلسه نمادی از این موضوع است. اصاح طلبان 
باید نشان دهند که بنیان سیاستی که با مشارکت 
عمومی، همراه و همدل است، ایجاد شود و حرف های 

آنها شنیده و پاسخ داده شود«.
 رئیس جمهور بدون نقش نیست

عبدالله رمضان زاده نیز در این نشست گفت: 
»انتخابات چقدر می تواند در رفع چالش های اجتماعی 
و سیاسی مؤثر باشد؟ رفع این چالش ها بیشتر قوه 
مجریه را می طلبد و هماهنگی بالاتر از قوه مجریه لازم 
دارد. ما باید برنامه هایمان را اعام کنیم و برای اولین بار 
اصاح طلبان بدون کاندیدای مشخص برنامه های 
سیاسی و اجتماعی خود را معرفی کنند. مهم نیست 
در انتخابات برنده شویم یا نشویم اگر شرایط تغییر کند 
و آزادی برای همه باشد«. او ادامه داد: »اگر انتخاب 
رئیس جمهوری فرقی ندارد چرا در آخر دوره خاتمی، 
گفت وگوی تمدن ها را داشتیم و تعامل با دنیا به نهایت 
رسید؟ لذا رئیس جمهور بی نقش نیست.  ساختارها 
بسیار مؤثرند و نقش کارگزار ندیدن به معنای این 
است که عامل اجتماعی در عملیاتی کردن خواست 
جامعه را نادیده بگیریم«. رمضان زاده، گفت: »بعد از 
دولت خاتمی، عملکرد جبهه مقابل را داشتیم و آنها 
شناختشان کامل تر شد و نتیجه این شد که آنها در 
انتخابات موفق شدند و هشت8 سال ریاست جمهوری 
احمدی نژاد را شاهد بودیم، لذا ما اشتباه می کنیم 
که خواست اکثریت جامعه را با خواست خود یکی 
می دانیم. جامعه دنبال تحقق زندگی مطلوب خودش 
است و ما دنبال این هستیم که دموکراسی پیاده می شود 

یا خیر«.

3 سیاست

خبر گزارش

حدادعادل: امیدواریم به وحدت برسیم

پورمحمدی:  پدرسالار نیستیم
شرق: غامعلی حداد عادل، رئیس شورای   

ائتاف اصولگرایان، با اشاره به فعالیت های این شورا 
برای انتخابات پیش رو، گفت: تاکنون با هیچ یک از 
نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 
جلسه ای را برگزار نکرده و از آنها برنامه دریافت 
نکرده ایم. به گزارش تسنیم او گفته اینکه گفته 
می شود با یک سری افراد رایزنی هایی داشتیم و با 
آنها به توافق رسیده ایم، نادرست است. انتخابات 
چند ایستگاه دارد که باید تک تک آنها را بگذرانیم. 
باید منتظر ماند و دید چه افرادی ثبت نام می کنند 
و چه افرادی ثبت نام نمی کنند، دوم اینکه در اواخر 
اردیبهشت باید ببینیم که شورای نگهبان چه افرادی 
را تأیید صاحیت می کند و بعد با آنها وارد مذاکره 
شویم تا بتوانیم کاندیدای خود را معرفی کنیم. او 
درباره اینکه چقدر احتمال دارد تا با شورای وحدت 
برای انتخابات پیش رو به توافق برسید، گفت: بعید 
نیست در چند روز آینده این توافق حاصل شود، البته 

ارتباطات با شورای وحدت همچنان ادامه دارد. 
درحالی که برخی اخبار حاکی از تاش دوباره 
احمدی نژاد براید دریافت تأیید صاحیت و حتی 
روی آوردن اصولگرایان به او برای افزایش میزان 
مشارکت در انتخابات با توجه به نظرسنجی های 
اخیر است؛ اما حداد عادل چند روز قبل هم 
در همایش سیاسی اتحادیه جامعه اسامی 
دانشجویان با اشاره به برخی اخبار درباره 
کاندیداتوری احمدی نژاد برای انتخابات 1400 گفت: 
آمدن احمدی نژاد به انتخابات را اصا در نظر 
نگیرید. به نوعی این تکلیف روشن است؛ بنابراین 
چندان تحت تأثیر موضع گیری و فضای مجازی و 
بودن و نبودن و برخی حرف زدن ها و اظهارنظرها 
نباشید؛ چراکه چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. دوره 
قبلی هم رخ نداد، چه برسد به اینکه الان چهار سال 
هم گذشته و بدتر هم شده است؛ یعنی به هر دلیلی 
آن اتفاق نیفتاد، این بار دلایل بیشتر است؛ بنابراین 

درباره این مسئله نباید فکر کرد.
درحالی که به تازگی محصولی، دبیرکل جبهه 
پایداری، در کنایه به جریان های وحدت بخش در 
اصولگرایی به ویژه جامعه روحانیت و شورای 
وحدت گفته بود جبهه پایداری تن به پدرسالاری 
جریانی خاص نمی دهد و حتی مصطفی چمران 
هم مشابه چنین تعبیری را درباره جامعه روحانیت 
به کار برده بود؛ اما مصطفی پورمحمدی، دبیر 
عالی جامعه روحانیت مبارز، با اشاره به اینکه 
جامعه روحانیت مبارز به دنبال ایجاد یک مدل 
مطلوب و جلوگیری از آشفتگی سیاسی در ساحت 
رقابت های سیاسی هست، گفته است: اغلب به 
ما »پدرخوانده« یا »پدرسالار« می گویند؛ ولی ما 
این را دون شأن جامعه اسامی می دانیم که نگاه 
قیم مآبانه و پدرسالارانه به جامعه داشته باشیم. 
به گزارش فارس پورمحمدی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا قصد کاندیداتوری دارید، اظهار کرد: 
تا الان تصمیمی مبنی بر کاندیداتوی نداشتم و الان 

هم قصدی برای کاندیداتوری ندارم. 
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در نشستی با حضور احمد زیدآبادی، عباس عبدی و عبدالله رمضان زاده مطرح شد:

اصلاح طلبان،  انتخابات و  راه پیش رو

آیت الله سید علی حسینی اشکوری، نماینده مجلس خبرگان رهبری:

تحریم ها را بردارند، مسائل حل می شود

عبدالواحد  موسوی لاری:

توسعه کشور با حذف و نادیده گرفتن 
یکدیگر پیش نمی رود

عبدالواحد موسوی لاری در چهارمین کنگره   
جمعیت توسعه و آزادی استان کرمان گفت: 
»اصاح طلبان باید بپذیرند راه رسیدن به آرمان ها 
ازطریق مراجعه به مردم است و اگر مردم پشتوانه 
دولت و دستگاه های مختلف بودند، نامایمات کم 
می شود؛ اما اگر مردم با ندانم کاری های دولتمردان و 
نهادهای مدنی و حاکمیتی روبه رو شوند، گوشه نشین 
و منزوی می شوند«. او ادامه داد: »در کشورمان 
با تنوع سایق و دیدگاه ها از نظر قومی، مذهبی، 
سایق سیاسی، اجتماعی و فرهنگی روبه رو هستیم 
و نخبگان ما دارای دیدگاهای متفاوتی هستند که این 
مهم اقتضا می کند تا این سایق به رسمیت شناخته 
شود و راه یکسانی را در پیش بگیرند... . با حذف، 
طرد و نادیده گرفتن یکدیگر امر توسعه کشور پیش 
نمی رود و باید نقطه نظرات سایق مطرح شوند و 
جامعه از بین آنها بهترین را انتخاب کند و راهی جز 
این نداریم و حرکت های فردی در یک جامعه 90 
میلیون نفری هرگز اثر گذار نخواهد بود«. این فعال 
سیاسی مطرح کرد: »نخبگان ما اگر در قالب نهادها 
و تشکل های مردم دیدگاه شان را دنبال نکنند، هرچند 
سایق و دیدگاه های خوبی داشته باشند؛ اما اگر 
مورد محک پذیرش مردم قرار نگیرند، قابل استفاده 
نخواهد بود؛ بنابراین حضور در حوزه عمل جز با 
پذیرفتن کار مشترک با تشکل های مردم نهاد و احزاب 
امکان پذیر نخواهد بود و تبریک به دوستان استان 
کرمان که با فهم و درک صحیح از مسائل اقدام به 
تأسیس این جمعیت کردند و تشکلی که می تواند 
فضایی برای گردهم آمدن نخبگان جامعه، برای 
طرح دیدگاه های شان و هماهنگ کردن فعالیت ها 
و توسعه استان و کل کشور باشد«. عضو ارشد 
مجمع روحانیون مبارز خاطرنشان کرد: دوستان در 
سطح کشور به جای حرکت های تک روی به سمت 
حرکت های جمعی پیش روند؛ زیرا حرکت های 

جمعی می تواند کمک کند. 

گذر

معاون  اول رئیس جمهوری:

 فشار حداکثری آمریکا
 به بن بست خورده است

ایرنا: معاون اول رئیس جمهوری گفت: تهدید،   
تحریم و فشار حداکثری آمریکا برای به زانو 
درآوردن ملت ایران به بن بست خورده است و 
نتوانستند اقتصاد ما را شکست دهند. اسحاق 
روز  رئیس جمهوری  معاون اول  جهانگیری، 
شنبه در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی و افتتاح 
همزمان طرح های اقتصادی و عمرانی کردستان، 
اظهار کرد: با اعمال تحریم های ظالمانه، کشور در 

شرایط بسیار حساس و دشواری قرار گرفت.
 او با بیان اینکه، این شرایط سخت و حساس 
برای مسئولان اهمیت ویژه ای دارد، افزود: این 
شرایط به ویژه در مقاطعی که فشار بر زندگی 
مردم بیشتر شد، وظیفه اخاقی، انسانی و شرعی 
مسئولان را سنگین تر کرد تا هر آنچه در توان 
دارند برای رفع گرفتاری مردم استفاده کنند. 
جهانگیری با اشاره به دوران تحریم های قبل از 
انجام مذاکرات سخت و فشرده با 1+۵ افزود: این 
مذاکرات در نهایت منجربه توافق برجام شد و 
درپی آن فعالیت های اقتصادی و عمرانی کشور 
به ویژه در سال 139۵ شتاب بیشتری گرفت و این 
سال، سال ویژه ای برای کشور بود. او اضافه کرد: 
کشور در این سال بالاترین رشد اقتصادی دنیا را 
داشت و از سال 1396 با روی کار آمدن ترامپ در 

آمریکا شرایط تغییر یافت. 
معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: راهبرد 
اقتصادی کشور در جنگ و فشار حداکثری که رهبر 
معظم انقاب آن را ترسیم کردند، به کارگیری 
راهبرد مقاومت بود که دشمنانی را که انتظار 
داشتند در دومین سال تحریم های شدید و 
همزمان با سالگرد پیروزی انقاب در تهران باشند، 
ناکام گذارد. تا جایی که خود اروپا به شکست 

تحریم های سنگین اذعان کرد.
جهانگیری با اذعان به اینکه قبول داریم 
زندگی مردم بسیار سخت و گرانی کالا و اجناس 
افزایش یافه است، افزود: با این وجود اقتصاد 
کشور تعطیل و کشور درگیر قحطی و ناامنی 

حاصل از این شرایط نشد.

رئیسی:

آینده  بسیار  روشن است
ایسنا: رئیس قوه قضائیه گفت: باید با یک   

دنیا امید و تاش، کار را با قدرت دنبال کرد و 
گره ها گشوده خواهد شد و آینده بسیار روشن و 
درخشان است.  سیدابراهیم رئیسی ظهر دیروز در 
سفر استانی به کهگیلویه وبویراحمد در نشست 
نخبگان و نمایندگان اقشار این استان در یاسوج 
افزود: آنچه امروز دشمن را ناامید می کند در 
حوزه تولید، آن است که هرچه تولید افزون شود، 
دشمن ناامیدتر می شود. او اظهار کرد: باید از 
ظرفیت ها به نحو مطلوب استفاده کنیم و نخبگان 
به عنوان مؤثران در جامعه باید تاش کنند که به 
نحوی آسیب های اجتماعی و اقتصادی کاهش 
یابد؛ چرا که آسیب های اجتماعی تبدیل به جرم 
می شوند. رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: 
باید کاری کرد که ما شاهد کاهش ناهنجاری ها 
و کاهش آسیب های اجتماعی باشیم که این 
آسیب ها تبدیل به جرم و جرم تبدیل به مسائل 

کیفری و جزائی نشود. 
رئیسی تصریح کرد: عدالت، یعنی عدالت 
اجتماعی و اقتصادی می تواند آسیب های 
اجتماعی را کاهش دهد و آنچه در جامعه از 
فساد و تبعیض می بینیم، محصول بی عدالتی ها 
اقتصادی  عدالت  از  دورشدن  محصول   و 

و اجتماعی است.

توضیح 

توضیح درباره یک مصاحبه
شرق: روز گذشته مصاحبه ای با خانم اعظم   

حاجی عباسی، دختر مرحومه مریم بهروزی، در 
روزنامه منتشر شد که نام »علی شاملو« به عنوان 
مصاحبه کننده آن ذکر نشده بود که از ایشان 

عذرخواهی می شود.

آگهی موضوع ماده3 قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139960310004009426– 27 - 06 - 99 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل 
تصرفات مالکانه بلا معارض آقای مهدی نجف زاده فرزند هوشنگ به شماره شناسنامه 
14 صادره از بابل با کد ملی 2063782881 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن که 3 دانگ و26 سیر و2مثقال عرصهَ آن وقف میباشدبه مساحت 186-00 
متر مربع پلاک 18-17- اصلی واقع درگاوان کلا بخش 6 ثبت بابل خریداری ازهوشنگ 
نجف زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
15روز ازطریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی میگردد درصورتی که اشخاص ذی 
نفع به رای صادره فوق اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ودر روستاها 
ازتاریخ الصاق بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و 
رسید دریافت نمایند ومعترض باید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نماید در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر وخواهدشد صدور سند مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه 

نمیباشد. م الف 19909445
تاریخ انتشار نوبت اول: 18 - 11 - 99 تاریخ انتشار نوبت دوم: 03 - 12 - 99

شهرام خسروی رئیس ثبت اسناد املاک بابل

شرق: آیت الله سید علی حسینی اشکوری، نماینده 
مجلس خبرگان رهبری از استان گیان که میهمان 
برنامه تلویزیونی دستخط بود، در مصاحبه خود 
سخنانی بر زبان آورد که به نوعی تابوشکنی بود و 
برای اولین بار از زبان شخصیتی در چنین جایگاهی 
مطرح می شد؛ مسئولیت همه عامان حوادث 88، 
همچنین انتقاد از بی تأثیر دانستن تحریم و ضرورت 

حفظ برجام، بخش هایی از سخنان او بود.
این نماینده مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از 
بی تأثیر دانستن تحریم ها، به شرایط سخت اقتصادی 
مردم اشاره کرده و گفته است: مردم انتظاراتی 
دارند که این انتظارات در رابطه با مسائل مادی، 
مالی، اقتصادی و معیشتی است. مردم از نظر 
معیشت در مضیقه هستند. این گرانی افسارگسیخته 
شوخی نیست. این برای چیست؟! درست است 
که تحریم ها شدید است، قطعا تحریم ها اثر دارد 
و اینکه می گویند تحریم ها اثر ندارد، درست نیست 
و می خواهند چشم خود را بر واقعیت ببندند. اما 
ضعف مدیریت هم وجود دارد و وقتی از این صحبت 
 می کنیم، حمله به دولت نیست. دولت تنها در این

 امر مقصر نیست.
این گروکشی در این مملکت اسلامی چه معنایی 

دارد؟
او به اختاف های میان رؤسای مجلس و 
قوه مجریه پرداخت و گفت: همین که هماهنگ 
نباشند، همین که همه به جان هم بیفتند، قوا با 
هم درگیر باشند، ضعف مدیریت است. مگر بودجه 
برای مملکت دیگری است که این  چنین گروکشی 
می کنند؟ این گروکشی در این مملکت اسامی چه 
معنایی دارد؟ نتیجه این، ریزش است. برای کسی 
که نمی تواند بین من انقابی نما و طرفدار نظام به 
ظاهر و کارگزار نظام که بدون  اساس یا لااقل لیاقت 
کارگزاری را ندارم، تفکیکی قائل شود، به انقاب و 
مذهب و بزرگانی که جز تاش، زحمت، دلسوزی و 

شب زنده داری نداشته اند، سرایت می دهد.

دورزدن تحریم ها دردسرساز   است
او ادامه داد: در خصوص فرمایشات رهبر انقاب 
درباره اقتصاد مقاومتی که از قبل پیش بینی کردند 
و هشدار می دادند، اهمال شده است و اینکه از 
همسایه های بیشتر می توانستیم استفاده کنیم. اما 
اینکه بگوییم تحریم ها اثر ندارد، درست نیست. 
تحریم ها انصافا اثر دارد و می گوییم تحریم را دور 
می زنیم و این دور زدن برای ما خرج و هزینه دارد. 
این دور زدن آسان نیست و برای ما دردسرساز است؛ 

چون جلوی دور  زدن را هم می گیرند.
تحریم ها را   بردارند، مسائل حل می شود

بحث احیای برجام و بازگشت آمریکا به آن نیز 
یکی از موضوعات این روزهای رسانه ها است که 
اشکوری در این رابطه گفت: هر مادری که به امید 
بخار دیگ همسایه نشست، بچه های او گرسنه 
می خوابند. رهبر معظم انقاب هم بیان کردند که 
شرط مراجعه ما به برجام این است که تحریم ها 
را بردارند. آنها تحریم را ایجاد کردند، آنها مشکات 
را ایجاد کردند. وقتی این مشکل را بردارند، مسائل 
حل می شود. البته آن کسانی که گرفتاری ها و سختی 
مردم برای آنها درآمدزاست و کاسب این راه هستند، 
باید از خدا بترسند و درد و رنج مردم و گرفتاری مردم 

را ببینند.
این چه دلسوزی است که حاضرند ملت در  رنج  و 

مصیبت  باشد
او به طرفداران ایرانی ترامپ در انتخابات اخیر 
آمریکا هم اشاره کرد و گفت: به هر حال اینکه برخی 
عنوان می کنند ترامپ باید انتخاب می شد و بیشتر 
به نفع ما بود، این یعنی چه؟! رهبری هم فرمودند 
اگر کسی یک لحظه راضی باشد که فشار بیشتری 

از ناحیه دشمن و آمریکا بر ملت تحمیل شود، این 
یعنی چه؟ این یک شخص نیست، بلکه یک تفکر 
است. این نماینده مجلس خبرگان رهبری ادامه 
داد: نمی خواهم اسمی بیاورم، ولی حتی کسانی که 
خارج نشین هستند، کسانی که برای کشور و ملت 
دلسوزی می کنند، این چه دلسوزی است که حاضرند 
ملت در رنج و مصیبت و ناراحتی به سر ببرد، ولو به 
واسطه بقای یک روز و ظلم یک ظالم این را راضی 

باشیم که فشار بیشتری بر مردم وارد شود؟
خبرگان رهبری عصمت برای  کسی قائل نیست

این عضو خبرگان رهبری با تأکید بر نقش نظارتی 
مجلس خبرگان رهبری گفت: خبرگان مسئولیت 
قانونی دارد که در شرایط ویژه ای که پیش می آید، 
باید انجام دهد و الان هم باید انصاف داشته باشد و 
رهبری را تنها نگذارد و از مواضع بحق ایشان دفاع 
کند و اگر نقطه نظری دارد، اباغ کند. عصمت برای 
کسی قائل نیستیم، ولی اگر نقطه نظری وجود دارد، 
بیان شود. این طور نیست در بوق و کرنا کنند و کسی 
نظری دارد، مراجعه می کند و بیان می کند. این طور 
نیست که تعابیر زشتی در رابطه با این امر استفاده 
کنند. شخصیت هایی بوده اند که سؤالی داشتند، 

طرح کرده اند .
حاکم عادل و عاقل نتیجه مشورت را می سنجد

او حتی در پاسخ به این پرسش که » یعنی انتقاد 
داشتند و بیان کردند؟« جواب مثبت داده و توضیح 
داده است: اگر چیزی به ذهن من برسد، بیان می کنم 
و از کانالی که دارم اباغ می کنم. به این معنا نیست 
که حرف من درست باشد. این نکته مهمی است که 
گاهی مواقع من چیزی را از یک زاویه می بینم، ولی 
شما که مشرف هستید از زاویه بالاتری هم این را 

می بینید و هم مافوق این را می بینید. ممکن است 
من نکته ای را ببینم که طرف مقابل نبیند. وقتی من 
می گویم ملتفت می شود، اما این مسئله بسیار مهم 
است. در آیه شریفه »و شاورهم فی الامر ...« خدای 
تعالی به پیامبر می فرماید تندخوی نیستی و اگر 
تندخوی بودید، اینها از دور شما پراکنده می شدند. 
بعد می فرماید با اینها مشورت کن. بعد نمی گوید 
نتیجه مشورت اینها و رأی جمعی را اتخاذ کن، بلکه 
می گوید مشورت کنید، چون فرض این است آن 
کسی که حاکم عادل و عاقل است، نتیجه مشورت را 
می سنجد. اگر نتیجه مشورت نتیجه درستی است یا 

حقایق خواناست، می گوید شما تصمیم بگیر.
در  برخورد  با  حوادث 88 خطاهایی صورت گرفت

آیت الله اشکوری در بیان مواضع خود درباره 
حوادث 88، به مسئولیت همه افراد درگیر در آن 
حوادث اشاره کرد و گفت: فتنه چیز خوبی نیست، 
اما به این معنا نیست که هیچ خطایی در برخورد 

نگرفته  صورت  فتنه  با 
خطا هایی  به هر حال  باشد. 
شده است. شاید می شد 
می کردند.  دیگری  ماحظات 
او به رفتارهای اشتباهی که 
به اعتبار نظام لطمه زد نیز 
اشاره ای کرد و توضیح داد: 
خسارت بزرگی بود. اعتبار 
نظام زیر سؤال رفت و ایجاد 
اختاف و دوقطبی شدن ملت، 
این  است.  بزرگی  خسارت های 
رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
همچنین گفت: عامان اصلی 
باید عذرخواهی کنند. در 
مرحله اول باید بفهمند و به 
اینجا برسند که اشتباه کردند و 
بعد، باید این شهامت را داشته 

باشند که بگویند اشتباه کردم.


